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CIRCULAR 

Registro de Salida nº 00020 
 

FECHA:  06 de mayo de 2019     CIRCULAR Nº  5128  
A: FF.AA  
 
ASUNTO:  
  CAMPEONATO DE ESPAÑA SENIOR 2019 
  
 
 
En el punto 3º de la nota aclaratoria publicada sobre el Campeonato de España Senior decía que los 
ganadores masculino y femenino de este torneo nos representarán en el Campeonato de Europa de 
Viena. 

 
En realidad, dicho campeonato es de equipos de cuatro atletas por lo que los que ganen en Vigo 
tendrán una plaza directa para formar parte de la Selección Senior que nos representará en Viena en 
enero-febrero de 2020. 

 
El campeonato se disputará en tres series, dado que hay un total de 50 atletas inscritos. 

 
SERIES DE JUEGO. – 
 
1ª viernes 10 a las 20:00 Horas   GRUPO 1 
2ª sábado 11 a las 09:00 horas   GRUPO 2 
3ª sábado 11 a las 12:30 horas   GRUPO 3 
4ª sábado 11 a las 16:00 horas   GRUPO 1 
5ª domingo 12 a las 09:00 horas   GRUPO 2 
6ª domingo 12 a las 12:30 horas   GRUPO 3 

 
SISTEMA DE JUEGO. – Todos los atletas disputarán dos series de 6 partidas. En cada serie se 
desplazarán un par de pistas a la derecha después de jugadas DOS partidas. 
 
Todos los atletas partirán con los bolos resultantes de multiplicar por 12 el promedio que lleven en el 
ranking senior hasta este torneo; los que no tengan promedio en el ranking, se les sacará de las seis 
primeras partidas de este torneo. 
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Los ganadores formarán parte de la selección nacional que irá al mundial de las Vegas. 
 
Si uno o los dos ganadores están clasificados por ranking, su plaza la ocupará el siguiente de la lista 
del ranking que cumpla con los promedios exigidos. 
 
A continuación, podréis ver los bolos acumulados por cada atleta y los horarios de cada serie con los 
atletas que la forman, así como el patrón de juego. 

 
 
 

 
 
 

 
ESPERANZA REVERTE CRISTINO 

SECRETARIA GENERAL 



ORD CODG CLUB ATLETAS

1 338 MILESIOS GARCIA RIO, José

2 339 MILESIOS LOSADA DIAZ, Alberto

3 340 MILESIOS GONZALEZ TRINCADO, Victor

4 319 MILESIOS AGUIRRE IGLESIAS, Vicente

5 109 C.B. CELTA ALVAREZ CABALEIRO, Cirilo

6 136 C.B. CELTA RODRIGUEZ ACIBEIRO, Victor

7 213 C.B. CELTA LOPEZ NOVO, Manuel

8 332 SOLBOWLING OLEIROS DEBARROS PIRABAN, Francisco

9 248 B.C. INTERBOWLING NEGRO SAEZ, Gines D

10 128 C.B. COMARCAL BOIRA BUISAN, Benito

11 333 SOLBOWLING OLEIROS GARCIA ALBERO, José Javier

12 334 SOLBOWLING OLEIROS VELASCO ESCOBAR, Pedro Pablo

13 336 SOLBOWLING OLEIROS LOPEZ PEREZ, José Alfonso

14 337 SOLBOWLING OLEIROS FOLLA GONZALEZ, Ramón

15 503 SOLBOWLING OLEIROS BORRELLI GARASA, Norma Elsa

16 552 SOLBOWLING OLEIROS MAY NORWOOD, Lyn

17 310 CAPITAL BOWLING VELASCO LOPEZ, Carlos Joaquin

18 274 CAPITAL BOWLING RAMONDE LORENZO, Juan Camilo

GRUPO 1 SERIE A VIERNES 10 MAYO 20:00 HORAS 2019

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
CAMPEONATO DE ESPAÑA SENIOR

BOWLING  VIGO 10 AL 12 MAYO 2019



ORD CODG CLUB ATLETAS

1 338 MILESIOS GARCIA RIO, José

2 339 MILESIOS LOSADA DIAZ, Alberto

3 340 MILESIOS GONZALEZ TRINCADO, Victor

4 319 MILESIOS AGUIRRE IGLESIAS, Vicente

5 109 C.B. CELTA ALVAREZ CABALEIRO, Cirilo

6 136 C.B. CELTA RODRIGUEZ ACIBEIRO, Victor

7 213 C.B. CELTA LOPEZ NOVO, Manuel

8 332 SOLBOWLING OLEIROS DEBARROS PIRABAN, Francisco

9 248 B.C. INTERBOWLING NEGRO SAEZ, Gines D

10 128 C.B. COMARCAL BOIRA BUISAN, Benito

11 333 SOLBOWLING OLEIROS GARCIA ALBERO, José Javier

12 334 SOLBOWLING OLEIROS VELASCO ESCOBAR, Pedro Pablo

13 336 SOLBOWLING OLEIROS LOPEZ PEREZ, José Alfonso

14 337 SOLBOWLING OLEIROS FOLLA GONZALEZ, Ramón

15 503 SOLBOWLING OLEIROS BORRELLI GARASA, Norma Elsa

16 552 SOLBOWLING OLEIROS MAY NORWOOD, Lyn

17 310 CAPITAL BOWLING VELASCO LOPEZ, Carlos Joaquin

18 274 CAPITAL BOWLING RAMONDE LORENZO, Juan Camilo

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
CAMPEONATO DE ESPAÑA SENIOR

BOWLING  VIGO 10 AL 12 MAYO 2019
GRUPO 1 SERIE D SABADO 11 MAYO 16:00 HORAS 2020



ORD CODG CLUB ATLETAS

1 141 B.C. GALAXY CASTILLO LEONGSON, Samuel

2 126 EUROBOWLING BERMUDEZ GONZALEZ, Antonio

3 335 EUROBOWLING BERENGUER SEPULCRE, Antonio

4 218 C.BOWLING 300 OVIEDO MALDONADO HUNAU, Pablo

5 253 C.BOWLING 300 OVIEDO PALOMAR SANZ, Hugo

6 212 VAGUADA B.C. LOPEZ MARTINEZ, Francisco

7 144 VAGUADA B.C. CLEMENTE SIERRA, Jesús

8 522 VAGUADA B.C. MARAZUELA GALINDO, Encarnación

9 520 VAGUADA B.C. KRAUS TAPIA, Luz Graciela

10 299 B.C. FLECHA 1 SERRANO ROMERO, Juan

11 553 B.C. FLECHA 1 DELGADO SERRANO, Ana

12 515 L. INDIVIDUAL GARCIA GONZALEZ, Victoria

13 341 INDIVIDUAL SERRANO MASA, Rafael

14 185 C.B. NEW PROJECT GONZALEZ LOPEZ, José Luis

15 239 C.B. NEW PROJECT MONTESINOS ZAMORANO, Manuel

16 326 C.B. NEW PROJECT MORATALLA VERDUGO, José

17

18

GRUPO 2 SERIE B SABADO 11 MAYO 09:00 HORAS 2019

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
CAMPEONATO DE ESPAÑA SENIOR

BOWLING  VIGO 10 AL 12 MAYO 2019



ORD CODG CLUB ATLETAS

1 141 B.C. GALAXY CASTILLO LEONGSON, Samuel

2 126 EUROBOWLING BERMUDEZ GONZALEZ, Antonio

3 335 EUROBOWLING BERENGUER SEPULCRE, Antonio

4 218 C.BOWLING 300 OVIEDO MALDONADO HUNAU, Pablo

5 253 C.BOWLING 300 OVIEDO PALOMAR SANZ, Hugo

6 212 VAGUADA B.C. LOPEZ MARTINEZ, Francisco

7 144 VAGUADA B.C. CLEMENTE SIERRA, Jesús

8 522 VAGUADA B.C. MARAZUELA GALINDO, Encarnación

9 520 VAGUADA B.C. KRAUS TAPIA, Luz Graciela

10 299 B.C. FLECHA 1 SERRANO ROMERO, Juan

11 553 B.C. FLECHA 1 DELGADO SERRANO, Ana

12 515 L. INDIVIDUAL GARCIA GONZALEZ, Victoria

13 341 INDIVIDUAL SERRANO MASA, Rafael

14 185 C.B. NEW PROJECT GONZALEZ LOPEZ, José Luis

15 239 C.B. NEW PROJECT MONTESINOS ZAMORANO, Manuel

16 326 C.B. NEW PROJECT MORATALLA VERDUGO, José

17

18

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
CAMPEONATO DE ESPAÑA SENIOR

BOWLING  VIGO 10 AL 12 MAYO 2019
GRUPO 2 SERIE E DOMINGO 12 MAYO 09:00 HORAS 2019



ORD CODG CLUB ATLETAS

1 224 C.B. HALCONES MARTINEZ LLORIA, Manuel

2 285 C.B. HALCONES ROSADO GARCIA, Javier

3 179 JOVENTUT  AL- VICI C.B. GOMEZ QUIRANTE, Fernando

4 125 C.B. COMARCAL BERGANZA GARCIA, Guillermo

5 162 C.B. COMARCAL ESCABIAS CHAVES, Antonio José

6 140 JOVENTUT  AL- VICI C.B. CARDONA ROSELL, Alvaro José

7 104 LEVANTE BOWLING ALCARAZ GARCIA, Pedro

8 519 C.D. FUSION B. T. JULIA INGLES, Ingrid

9 538 B.C. TORREJON SANCHEZ MONTERO, M.ª Angeles

10 502 LEVANTE BOWLING ALBERT PORTA, Milagros

11 510 CAPITAL BOWLING ESTEBAN ALONSO, Virginia

12 511 LEVANTE BOWLING ESTEVE MARTINEZ, M.ª Dolores

13 219 C.D. BOLICHES MARIAN PEREZ, Juan

14 166 C.BOWLING 300 OVIEDO FERNANDEZ FERNANDEZ, J. Rubén

15 165 JOVENTUT  AL- VICI C.B. ESTEVEZ RUIZ DE CASTAÑEDA, José I.

16 189 B.C. GALAXY GONZALO REDONDO, José

17

18

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
CAMPEONATO DE ESPAÑA SENIOR

BOWLING  VIGO 10 AL 12 MAYO 2019
GRUPO 3 SERIE C SABADO 11 MAYO 12:30 HORAS 2019



ORD CODG CLUB ATLETAS

1 224 C.B. HALCONES MARTINEZ LLORIA, Manuel

2 285 C.B. HALCONES ROSADO GARCIA, Javier

3 179 JOVENTUT  AL- VICI C.B. GOMEZ QUIRANTE, Fernando

4 125 C.B. COMARCAL BERGANZA GARCIA, Guillermo

5 162 C.B. COMARCAL ESCABIAS CHAVES, Antonio José

6 140 JOVENTUT  AL- VICI C.B. CARDONA ROSELL, Alvaro José

7 104 LEVANTE BOWLING ALCARAZ GARCIA, Pedro

8 519 C.D. FUSION B. T. JULIA INGLES, Ingrid

9 538 B.C. TORREJON SANCHEZ MONTERO, M.ª Angeles

10 502 LEVANTE BOWLING ALBERT PORTA, Milagros

11 510 CAPITAL BOWLING ESTEBAN ALONSO, Virginia

12 511 LEVANTE BOWLING ESTEVE MARTINEZ, M.ª Dolores

13 219 C.D. BOLICHES MARIAN PEREZ, Juan

14 166 C.BOWLING 300 OVIEDO FERNANDEZ FERNANDEZ, J. Rubén

15 165 JOVENTUT  AL- VICI C.B. ESTEVEZ RUIZ DE CASTAÑEDA, José I.

16 189 B.C. GALAXY GONZALO REDONDO, José

17

18

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
CAMPEONATO DE ESPAÑA SENIOR

BOWLING  VIGO 10 AL 12 MAYO 2019
GRUPO 3 SERIE F DOMINGO 12 MAYO 12:30 HORAS 2019



ORD CODG CLUB ATLETAS ACUMULADO

1 520 VAGUADA B.C. KRAUS TAPIA, Luz Graciela 2.053,0

2 522 VAGUADA B.C. MARAZUELA GALINDO, Encarnación 2.120,0

3 502 LEVANTE BOWLING ALBERT PORTA, Milagros 1.993,5

4 511 LEVANTE BOWLING ESTEVE MARTINEZ, M.ª Dolores 1.925,5

5 538 B.C. TORREJON SANCHEZ MONTERO, M.ª Angeles 2.056,5

6 510 CAPITAL BOWLING ESTEBAN ALONSO, Virginia 1.983,5

7 503 SOLBOWLING OLEIROS BORRELLI GARASA, Norma Elsa 1.827,0

8 519 C.D. FUSION B. T. JULIA INGLES, Ingrid 2.270,0

9 552 SOLBOWLING OLEIROS MAY NORWOOD, Lyn PENDIENTE

10 553 B.C. FLECHA 1 DELGADO SERRANO, Ana PENDIENTE

11 515 L. INDIVIDUAL GARCIA GONZALEZ, Victoria 1.948,0

12 212 VAGUADA B.C. LOPEZ MARTINEZ, Francisco 2.030,0

13 144 VAGUADA B.C. CLEMENTE SIERRA, Jesús 1.988,0

14 224 C.B. HALCONES MARTINEZ LLORIA, Manuel 2.405,0

15 285 C.B. HALCONES ROSADO GARCIA, Javier 2.334,5

16 141 B.C. GALAXY CASTILLO LEONGSON, Samuel 2.357,0

17 109 C.B. CELTA ALVAREZ CABALEIRO, Cirilo 2.095,0

18 136 C.B. CELTA RODRIGUEZ ACIBEIRO, Victor PENDIENTE

19 213 C.B. CELTA LOPEZ NOVO, Manuel PENDIENTE

20 179 JOVENTUT  AL- VICI C.B. GOMEZ QUIRANTE, Fernando 2.339,5

21 104 LEVANTE BOWLING ALCARAZ GARCIA, Pedro 2.128,0

22 140 JOVENTUT  AL- VICI C.B. CARDONA ROSELL, Alvaro José 2.236,5

23 125 C.B. COMARCAL BERGANZA GARCIA, Guillermo 2.308,5

24 162 C.B. COMARCAL ESCABIAS CHAVES, Antonio José 2.258,5

25 332 SOLBOWLING OLEIROS DEBARROS PIRABAN, Francisco PENDIENTE

26 333 SOLBOWLING OLEIROS GARCIA ALBERO, José Javier PENDIENTE

27 334 SOLBOWLING OLEIROS VELASCO ESCOBAR, Pedro Pablo PENDIENTE

28 126 EUROBOWLING BERMUDEZ GONZALEZ, Antonio PENDIENTE

29 335 EUROBOWLING BERENGUER SEPULCRE, Antonio PENDIENTE

30 189 B.C. GALAXY GONZALO REDONDO, José 2.323,0

31 166 C.BOWLING 300 OVIEDO FERNANDEZ FERNANDEZ, J. Rubén 2.110,0

32 274 CAPITAL BOWLING RAMONDE LORENZO, Juan Camilo 2.367,5

33 338 MILESIOS GARCIA RIO, José PENDIENTE

34 339 MILESIOS LOSADA DIAZ, Alberto PENDIENTE

35 340 MILESIOS GONZALEZ TRINCADO, Victor PENDIENTE

36 319 MILESIOS AGUIRRE IGLESIAS, Vicente PENDIENTE

37 248 B.C. INTERBOWLING NEGRO SAEZ, Gines D 1.918,0

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
CAMPEONATO DE ESPAÑA SENIOR

BOWLING  VIGO 10 AL 12 MAYO 2019
BOLOS ACUMULADOS DEL RANKIG



ORD CODG CLUB ATLETAS ACUMULADO

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
CAMPEONATO DE ESPAÑA SENIOR

BOWLING  VIGO 10 AL 12 MAYO 2019
BOLOS ACUMULADOS DEL RANKIG

38 128 C.B. COMARCAL BOIRA BUISAN, Benito 2.281,0

39 219 C.D. BOLICHES MARIAN PEREZ, Juan 2.252,5

40 336 SOLBOWLING OLEIROS LOPEZ PEREZ, José Alfonso PENDIENTE

41 337 SOLBOWLING OLEIROS FOLLA GONZALEZ, Ramón PENDIENTE

42 218 C.BOWLING 300 OVIEDO MALDONADO HUNAU, Pablo PENDIENTE

43 253 C.BOWLING 300 OVIEDO PALOMAR SANZ, Hugo PENDIENTE

44 310 CAPITAL BOWLING VELASCO LOPEZ, Carlos Joaquin PENDIENTE

45 299 B.C. FLECHA 1 SERRANO ROMERO, Juan PENDIENTE

46 341 INDIVIDUAL SERRANO MASA, Rafael PENDIENTE

47 165 JOVENTUT  AL- VICI C.B. ESTEVEZ RUIZ DE CASTAÑEDA, José I. 2.492,0

48 185 C.B. NEW PROJECT GONZALEZ LOPEZ, José Luis 2.044,0

49 239 C.B. NEW PROJECT MONTESINOS ZAMORANO, Manuel 2.114,0

50 326 C.B. NEW PROJECT MORATALLA VERDUGO, José PENDIENTE



Veteranos 2019 Vigo

Oil Pattern Distance: 40 Feet Reverse Brush Drop: 40 Feet Oil Per Board: 50 uL
Forward Oil Total: 17.75 mL Reverse Oil Total: 9.05 mL Volume Oil Total: 26.8 mL
Forward Boards Crossed: 355 Boards Reverse Boards Crossed: 181 Boards Total Boards Crossed: 536 Boards

Conditioner:
Brunswick Logic

TransferType:
Transfer Brush

Forward

Reverse

Combined

Buff

Forward Oil Reverse Oil
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